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湖 南 省 郴 州 市 2025 年

桂 阳 县 第 二 批 土 储 债 项 目 00 1 号

预 期 收 益 与 融 资 自 求 平 衡

专 项 评 价 报 告

湘财苑专审字[2025]第 070号

郴州市桂阳县财政局：

我们接受郴州市桂阳县财政局委托，根据《财政部关于做好地方政府债券发

行工作的意见》（财库〔2019〕23 号）等文件要求，对 2025 年桂阳县第二批土

储债项目 001号预期收益与融资自求平衡报告进行评价，并出具专项评价报告。

一、编制者的责任

郴州市桂阳县财政局负责按照相关规定编制 2025 年桂阳县第二批土储债项

目 001号预期收益与融资自求平衡报告，对项目收益预测及其所依据的各项假设

负责，以使 2025 年桂阳县第二批土储债项目 001 号预期收益与融资自求平衡报

告不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的评价依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111号-预测性财

务信息的审核》，对 2025 年桂阳县第二批土储债项目 001 号预期收益与融资自

求平衡报告整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出

具包含审核意见的专项报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计

准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。

三、审核意见

我们认为，该项目收益预测是在合理假设的基础上恰当编制的。在项目收益

预测方法及其所依据的各项假设合理前提下，本次评价的 2025 年桂阳县第二批

土储债项目 001号，预期的项目收益能够合理保障偿还融资本金和利息，实现项

目收益和融资自求平衡。
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湖南省郴州市 2025 年桂阳县

第二批土储债项目 001 号

预期收益与融资自求平衡报告

一、项目平衡报告编制前提

（一）项目收益预测编制基础

项目收益预测以项目主管部门提供的项目资料为基础，结合周边各县市相同或类似项目

的情况，编制本项目收益预测。

（二）项目成本预测基础

专项债券项目收益与融资自求平衡重点考虑项目的经营性现金流对债券本息的保障，息

税折摊前净利润（EBITDA）对债券本息的保障更为合理，故本报告仅考虑付现成本，不考虑

折旧摊销等非付现成本，亦不考虑发债券利息所对应的财务费用成本。

（三）项目收益预测假设

1.国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控政策无重大变化；

2.国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

3.对项目实施主体有影响的法律法规无重大变化；

4.对项目实施主体制定的运营计划等能够顺利实现；

5.项目收益的回款率为 100%、项目成本付款率为 100%；

6.无其他人力不可抗拒及不可预见因素对发行人造成的重大不利影响。

二、项目收益与融资测算过程

2025年桂阳县第二批土储债项目 001号

（一）项目基本情况

项目名称：2025年桂阳县第二批土储债项目 001 号；

项目总投资：11,702.00 万元；

项目建设期间：2025年 4 月-2030 年 4 月；

项目建设内容包括：本次项目计划存量土地收储面积合计 3.89555公顷。

（二）项目投资计划与资金筹措方案

1.项目投资计划

项目投资（含建设期利息）计划主要为分年度投资计划。具体详见下表：
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项目名称 项目总投资（万元） 2024年及以前（万元） 2025 年

2025年桂阳县第二批土储债项目 001
号

11,702.00 11,702.00

2.项目资金筹措方案

项目资金来源主要为发行政府专项债券。具体来源详见下表：

项目名称

资金来源
本期申请发行政府专

项债券金额（万元）

本次申请发行政

府专项债券期限
资本金（万

元）

计划申请发行政府专项

债券金额（万元）

其他融资

（万元）

2025 年桂阳县第二批土

储债项目 001 号
1,102.00 10,600.00 4,700.00 五年期

（三）项目收益预测方法及过程

1.项目收益预测

按本项目的规划条件等资料，项目总的可供出让的土地情况如下：

项目 地块名称
现使用权

人
地块位置

地块面积

(公顷)
地块现

状用途

拟供应

用途

2025年桂阳县第

二批土储债项目

001号

桂阳明德房

地产开发有

限责任公司

商住项目用

地

桂阳明德房

地产开发有

限责任公司

桂阳县骏马大道旁

（人民医院东院旁）
3.89555

商住用

地

商住用

地

根据项目单位提供的出让计划，本项目土地预计于 2026 年出让，出让计划如下表：

项目土地出让计划表

地块名称
地块面积

(公顷)
拟供应用途 预计收益（2026 年）

桂阳明德房地产开发有限责任公

司商住项目用地
3.89555 商住用地 13,682.18

合计 3.89555 13,682.18

本次项目收入为土地出让收入。经查询桂阳县房地产市场行业相关信息，选取 2023 年

-2024年该项目周边土地出让案例情况，案例情况如下：

土地出让案例表

项

目

中标单

位
区位

占地面积

（平方米）

中标总地价

（万元）

土地价格

（元/ m2）

出让

日期
用途 网址链接

1

湖南省

北腾湖

房地产

桂阳县麒

麟山路、

北腾路与

64,221.00 23,352.00 3,636.19
2024/1
2/25

普通商品

住房用地、

零售商业

http://czggz

y.czs.gov.c

n/18360/18
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开发有

限公司

骏马大道

交叉口

用地 370/18373/

18419/184

20/content_

3838803.ht

ml

2

桂阳县

金盛房

地产开

发有限

责任公

司

桂阳县正

和镇朝阳

村骏马大

道与迎宾

路交叉口

西北侧

26,601.80 9,896.00 3,720.05
2023/3/
17

商住用地

http://czggz

y.czs.gov.c

n/18360/18

370/18373/

18419/184

20/content_

3567493.ht

ml

3

郴州汇

新房地

产开发

有限公

司

郴州大

道、观山

大道、郴

县路围合

处

43,049.20 15,120.00 3,512.26
2024/1
0/21

商住用地

http://czggz

y.czs.gov.c

n/18360/18

370/18373/

18419/184

20/content_

3806420.ht

ml

本项目参考上述案例情况进行预测。根据上述近期土地市场情况及项目出让区周边土地

价格，工矿仓储用地平均出让价格为 3,512.26 元/平方米，根据谨慎性原则，以后年度不考虑

增长。

项目收益的计算方式为：收益=出让面积×出让单价。则计算出 2025 年度桂阳县第二批

土储债项目 001 号收益如下表：

项目收益预测表

单位：万元

地块名称
地块面积

(公顷)
拟供应用途 预计收益（2030 年）

桂阳明德房地产开发有限责任公

司商住项目用地
3.89555 商住用地 13,682.18

合计 3.89555 13,682.18

2.项目运营成本预测

根据评估公司出具的土地评估报告，未来出让地单价保持不变，预计该项目包含地块在

2030 年 4月出售。根据《国务院办公厅关于印发地方政府性债务风险应急处置预案的通知》
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（国办函〔2016〕88 号）的相关精神，本期土地出让收入或土地出让收益暂停计提国有土

地收益基金、农业土地开发资金、被征地农民社会保障资金、农田水利建设资金、教育资金、

保障性安居工程建设资金、征地拆迁补偿调节专项资金七项政府性基金和专项资金。土地储

备项目出让收入不考虑七项政策提留后形成的基金性收入将按照相关文件规定要求。

3.项目净收益的预测

债券存续期内，项目预期总收入 13,682.18 万元，预期总成本 0.00 万元，项目净收益即

可用于融资平衡的资金为 13,682.18万元。

项目净收益预测表

单位：万元

项目 2025 年 2026 年 2027 年 合计

2025年桂阳县第二批土储债项

目 001 号
- 13,682.18 - 13,682.18

（四）融资平衡情况

1.项目融资计划

根据项目资金筹措方案，本项目拟总融资 10,676.00万元，已发行政府专项债券 5,900.00

万元，本次拟融资 4,700.00 万元，未来融资 0.00万元。本次具体融资计划如下：

专项债名称 融资金额（万元） 发行日期 融资期限 融资利率 还款计划

本批次拟融资 4,700.00 2025 年 7 月 5 年期 1.87%
每年付息一次，

到期一次还本

合计 4,700.00

2.项目还本付息安排

本次融资利率按照 2025 年 5 月份相同待偿期的国债收益率算术平均值上浮 20%进行估

计，即假定 5 年期的融资利率为 1.87%；则本项目总的还本付息情况如下：

项目还本付息安排表

单位：万元

项目 年份
期初本金

金额
本金增加 本金减少

期末本金

金额
应付利息 应付本息

2025年桂

阳县第二

批土储债

项目 001
号

2025 年 4 月 - 5,900.00 5,900.00

2025 年 7 月 5,900.00 4,700.00 10,600.00

2026年 10,600.00 10,600.00 187.01 187.01

2027年 10,600.00 10,600.00 187.01 187.01
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3.项目收益对融资本息的覆盖情况

2025年度桂阳县第二批土储债项目 001 号偿债资金来源为土地出让收入，考虑成本后，

预计用于融资平衡的相关收益为 13,682.18 万元，相关收益对融资本息的覆盖倍数为 1.19。

项目平衡情况表

项目 项目净收益 项目预计融资本金 项目预计融资本息和 覆盖倍数

2025年桂阳县第二批土储

债项目 001 号
13,682.18 10,676.00 11,535.05 1.19

并假定项目的实际项目收入、成本比预期项目收入、成本下降 10%，以及实际项目收入、

成本比预期项目收入、成本上升 10%两种情况，对上述情况进行压力测试。

项目
覆盖倍数（预期收入或成

本下降 10%）
覆盖倍数（预期收益及成

本不变）

覆盖倍数（预期收入或成

本上升 10%）

2025 年桂阳县第二批土储债

项目 001 号
1.07 1.19 1.30

综上，项目收益与融资能实现自求平衡，且项目收益对融资本息的覆盖抗风险能力较强。

2028年 10,600.00 10,600.00 187.01 187.01

2029年 10,600.00 10,600.00 187.01 187.01

2030年 10,600.00 10,600.00 187.01 10,787.01

小计 10,600.00 10,600.00 935.05 11,535.05
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4.现
金

流
量
分

析

综
合

本
项

目
投

资
计

划
与

资
金

筹
措

方
案

、
以
及

项
目

收
益

预
测

情
况

对
项

目
进

行
现

金
流

量
分

析
（

建
设

期
利

息
已

被
包

含
于

建
设

总
投

资
）
，
以
保

证
项

目

在
运

营
期

间
无

资
金

短
缺

风
险

。
项

目
现

金
流

预
测

分
析

结
果

如
下

：

单
位

：
万

元

序
号

项
目

合
计

建
设

期
运

营
期

20
24

年
及

以
前

20
25

年
20
26

年
20
27

年
20
28

年
20
29

年
20
30

年

1
现

金
流

入
25
,38

4.1
8

11
,70

2.0
0

13
,68

2.1
8

-
-

-
-

1.1
资
本

金
1,1

02
.00

1,1
02
.00

1.2
债
券

资
金

流
入

10
,60

0.0
0

10
,60

0.0
0

1.3
运
营

收
入

13
,68

2.1
8

13
,68

2.1
8

2
现

金
流

出
23
,23

7.0
5

-
11
,70

2.0
0

18
7.0

1
18
7.0

1
18
7.0

1
18
7.0

1
10
,78

7.0
1

2.1
建
设

投
资

11
,70

2.0
0

11
,70

2.0
0

2.2
运
营

成
本

2.3
债
券

利
息

93
5.0

5
18
7.0

1
18
7.0

1
18
7.0

1
18
7.0

1
18
7.0

1
2.4

债
券

本
金

10
,60

0.0
0

10
,60

0.0
0

3
净

现
金

流
量

2,1
47
.13

-
13
,49

5.1
7

-1
87
.01

-1
87
.01

-1
87
.01

-1
0,7

87
.01

4
累

计
净

现
金

流
量

2,1
47
.13

-
13
,49

5.1
7

13
,30

8.1
6

13
,12

1.1
5

12
,93

4.1
4

2,1
47
.13
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三、项目收益与融资自求平衡结论

（一）项目收益对融资本息的覆盖情况

在上述“二、项目收益与融资测算过程”都预期实现的前提下，项目收益对融资本息的覆

盖倍数大于等于 1.1 倍，符合相关法律法规对地方政府专项债券项目收益的要求。

（二）相关风险提示

因地方政府专项债券项目投资量大，项目收益受到宏观经济、市场情况、相关政策等诸

多因素影响，现实中可能存在数量、单价、运营成本等不确定问题。本报告结论不应被认为

是对预测对象可实现的保证。

（三）项目收益及还本付息的结论

经上述测算，在项目收益预测方法及其所依据的各项假设合理前提下本项目预期收益能

够合理保障偿还融资本金和利息，实现项目收益和融资自求平衡。
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湖南新财苑会计师事务所有限公司
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地址：长沙市芙蓉区紫薇路 8 号华泰大厦 20 楼 邮编：410016 电话：0731-84885176

湖 南 省 郴 州 市 2025 年

桂 阳 县 第 二 批 土 储 债 项 目 00 2 号

预 期 收 益 与 融 资 自 求 平 衡

专 项 评 价 报 告

湘财苑专审字[2025]第 071号

郴州市桂阳县财政局：

我们接受郴州市桂阳县财政局委托，根据《财政部关于做好地方政府债券发

行工作的意见》（财库〔2019〕23 号）等文件要求，对 2025 年桂阳县第二批土

储债项目 002号预期收益与融资自求平衡报告进行评价，并出具专项评价报告。

一、编制者的责任

郴州市桂阳县财政局负责按照相关规定编制 2025 年桂阳县第二批土储债项

目 002号预期收益与融资自求平衡报告，对项目收益预测及其所依据的各项假设

负责，以使 2025 年桂阳县第二批土储债项目 002 号预期收益与融资自求平衡报

告不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的评价依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111号-预测性财

务信息的审核》，对 2025 年桂阳县第二批土储债项目 002 号预期收益与融资自

求平衡报告整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出

具包含审核意见的专项报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计

准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。

三、审核意见

我们认为，该项目收益预测是在合理假设的基础上恰当编制的。在项目收益

预测方法及其所依据的各项假设合理前提下，本次评价的 2025 年桂阳县第二批

土储债项目 002号，预期的项目收益能够合理保障偿还融资本金和利息，实现项

目收益和融资自求平衡。
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湖南省郴州市 2025 年桂阳县

第二批土储债项目 002 号

预期收益与融资自求平衡报告

一、项目平衡报告编制前提

（一）项目收益预测编制基础

项目收益预测以项目主管部门提供的项目资料为基础，结合周边各县市相同或类似项目

的情况，编制本项目收益预测。

（二）项目成本预测基础

专项债券项目收益与融资自求平衡重点考虑项目的经营性现金流对债券本息的保障，息

税折摊前净利润（EBITDA）对债券本息的保障更为合理，故本报告仅考虑付现成本，不考虑

折旧摊销等非付现成本，亦不考虑发债券利息所对应的财务费用成本。

（三）项目收益预测假设

1.国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控政策无重大变化；

2.国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

3.对项目实施主体有影响的法律法规无重大变化；

4.对项目实施主体制定的运营计划等能够顺利实现；

5.项目收益的回款率为 100%、项目成本付款率为 100%；

6.无其他人力不可抗拒及不可预见因素对发行人造成的重大不利影响。

二、项目收益与融资测算过程

2025年桂阳县第二批土储债项目 002号

（一）项目基本情况

项目名称：2025年桂阳县第二批土储债项目 002 号；

项目总投资：4,608.00万元；

项目建设期间：2025年 7 月-2030 年 7 月；

项目建设内容包括：本次项目计划存量土地收储面积合计 4.49979公顷。

（二）项目投资计划与资金筹措方案

1.项目投资计划

项目投资（含建设期利息）计划主要为分年度投资计划。具体详见下表：
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项目名称 项目总投资（万元） 2024年及以前（万元） 2025 年

2025年桂阳县第二批土储债项目 002
号

4,608.00 4,608.00

2.项目资金筹措方案

项目资金来源主要为发行政府专项债券。具体来源详见下表：

项目名称

资金来源
本期申请发行政府专

项债券金额（万元）

本次申请发行政

府专项债券期限
资本金（万

元）

计划申请发行政府专项

债券金额（万元）

其他融资

（万元）

2025 年桂阳县第二批土

储债项目 002 号
308.00 4,300.00 4,300.00 五年期

（三）项目收益预测方法及过程

1.项目收益预测

按本项目的规划条件等资料，项目总的可供出让的土地情况如下：

项目 地块名称
现使用权

人
地块位置

地块面积

(公顷)
地块现

状用途

拟供应

用途

2025年桂阳县第

二批土储债项目

002号

桂阳县工业

园建设开发

有限公司项

目用地

桂阳县工业

园建设开发

有限公司

桂阳县舂陵江镇蓉

峰的大道旁
4.49979

商住用

地

商住用

地

根据项目单位提供的出让计划，本项目土地预计于 2026 年出让，出让计划如下表：

项目土地出让计划表

地块名称
地块面积

(公顷)
拟供应用途 预计收益（2026 年）

桂阳县工业园建设开发有限公司

项目用地
4.49979 商住用地 5,544.78

合计 4.49979 5,544.78

本次项目收入为土地出让收入。经查询桂阳县房地产市场行业相关信息，选取 2023 年

-2024年该项目周边土地出让案例情况，案例情况如下：

土地出让案例表

项

目

中标单

位
区位

占地面积

（平方米）

中标总地价

（万元）

土地价格

（元/ m2）

出让

日期
用途 网址链接

1

郴州市

桂富置

业有限

公司

桂阳县凤

凰路东侧
3,390.50 917.00 2,704.62

2024/1

0/18

普通商品

住房用地、

零售商业

用地

http://czggz

y.czs.gov.c

n/18360/18

370/18373/



2025年桂阳县第二批土储债项目 002号预期收益与融资自求平衡报告

3

18419/184

20/content_

3806509.ht

ml

2

郴州北

腾房地

产开发

有限公

司

桂阳县龙

潭街道龙

潭东路北

侧

102,635.50 26,258.00 2,558.37
2024/1

/3
商住用地

http://czggz

y.czs.gov.c

n/18360/18

370/18373/

18419/184

20/content_

3686440.ht

ml

3

桂阳宝

园房地

产开发

有限公

司

桂阳县鹿

峰街道宝

山铅锌矿

一村范围

内

14,883.50 2,727.00 1,832.23
2023/4

/6
商住用地

http://czggz

y.czs.gov.c

n/18360/18

370/18373/

18419/184

20/content_

3574607.ht

ml

本项目参考上述案例情况进行预测。根据上述近期土地市场情况及项目出让区周边土地

价格，工矿仓储用地平均出让价格为 1,332.23 元/平方米，根据谨慎性原则，以后年度不考虑

增长。

项目收益的计算方式为：收益=出让面积×出让单价。则计算出 2025 年度桂阳县第二批

土储债项目 002 号收益如下表：

项目收益预测表

单位：万元

地块名称
地块面积

(公顷)
拟供应用途 预计收益（2030 年）

桂阳县工业园建设开发有限公司

项目用地
4.49979 商住用地 5,544.78

合计 4.49979 5,544.78

2.项目运营成本预测

根据评估公司出具的土地评估报告，未来出让地单价保持不变，预计该项目包含地块在

2030 年 3月出售。根据《国务院办公厅关于印发地方政府性债务风险应急处置预案的通知》

（国办函〔2016〕88 号）的相关精神，本期土地出让收入或土地出让收益暂停计提国有土
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地收益基金、农业土地开发资金、被征地农民社会保障资金、农田水利建设资金、教育资金、

保障性安居工程建设资金、征地拆迁补偿调节专项资金七项政府性基金和专项资金。土地储

备项目出让收入不考虑七项政策提留后形成的基金性收入将按照相关文件规定要求。

3.项目净收益的预测

债券存续期内，项目预期总收入 5,544.78万元，预期总成本 0.00 万元，项目净收益即可

用于融资平衡的资金为 5,544.78 万元。

项目净收益预测表

单位：万元

项目 2025 年 2026 年 2027 年 合计

2025年桂阳县第二批土储债项

目 002 号
- 5,544.78 - 5,544.78

（四）融资平衡情况

1.项目融资计划

根据项目资金筹措方案，本项目拟总融资 4,300.00 万元，本次拟融资 4,300.00 万元，未

来融资 0 万元。本次具体融资计划如下：

专项债名称 融资金额（万元） 发行日期 融资期限 融资利率 还款计划

本批次拟融资 4,300.00 2025 年 7 月 5 年期 1.87%
每年付息一次，

到期一次还本

合计 5,900.00

2.项目还本付息安排

本次融资利率按照 2025 年 5 月份相同待偿期的国债收益率算术平均值上浮 20%进行估

计，即假定 5 年期的融资利率为 1.87%；则本项目总的还本付息情况如下：

项目还本付息安排表

单位：万元

项目 年份
期初本金

金额
本金增加 本金减少

期末本金

金额
应付利息 应付本息

2025年
桂阳县

第二批

土储债

项目 002
号

2025 年 7 月 - 4,300.00 4,300.00 40.21 40.21

2026年 4,300.00 10,676.00 80.41 80.41

2027年 4,300.00 10,676.00 80.41 80.41

2028年 4,300.00 10,676.00 80.41 80.41

2029年 4,300.00 10,676.00 80.41 80.41
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3.项目收益对融资本息的覆盖情况

2025年度桂阳县第二批土储债项目 002 号偿债资金来源为土地出让收入，考虑成本后，

预计用于融资平衡的相关收益为 5,544.78 万元，相关收益对融资本息的覆盖倍数为 1.18。

项目平衡情况表

项目 项目净收益 项目预计融资本金 项目预计融资本息和 覆盖倍数

2025年桂阳县第二批土储

债项目 002 号
5,544.78 4,300.00 4,702.06 1.18

并假定项目的实际项目收入、成本比预期项目收入、成本下降 10%，以及实际项目收入、

成本比预期项目收入、成本上升 10%两种情况，对上述情况进行压力测试。

项目
覆盖倍数（预期收入或成

本下降 10%）
覆盖倍数（预期收益及成

本不变）

覆盖倍数（预期收入或成

本上升 10%）

2025 年桂阳县第二批土储债

项目 002 号
1.06 1.18 1.30

综上，项目收益与融资能实现自求平衡，且项目收益对融资本息的覆盖抗风险能力较强。

2030年 4,300.00 4,300.00 - 40.21 4,340.21

小计 4,300.00 4,300.00 402.06 4,702.06
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4.现
金

流
量
分

析

综
合

本
项

目
投

资
计

划
与

资
金

筹
措

方
案

、
以
及

项
目

收
益

预
测

情
况

对
项

目
进

行
现

金
流

量
分

析
（

建
设

期
利

息
已

被
包

含
于

建
设

总
投

资
）
，
以
保

证
项

目

在
运

营
期

间
无

资
金

短
缺

风
险

。
项

目
现

金
流

预
测

分
析

结
果

如
下

：

单
位

：
万

元

序
号

项
目

合
计

建
设

期
运

营
期

20
24

年
及

以
前

20
25

年
20
26

年
20
27

年
20
28

年
20
29

年
20
30

年

1
现

金
流

入
10
,1
52
.7
8

4,
60
8.
00

5,
54
4.
78

1.1
资
本

金
30
8.
00

30
8.
00

1.2
债
券

资
金

流
入

4,
30
0.
00

4,
30
0.
00

1.3
运
营

收
入

5,
54
4.
78

5,
54
4.
78

2
现

金
流

出
9,
31
0.
06

4,
64
8.
21

80
.4
1

80
.4
1

80
.4
1

80
.4
1

4,
34
0.
21

2.1
建
设

投
资

4,
60
8.
00

4,
60
8.
00

2.2
运
营

成
本

-
2.3

债
券

利
息

40
2.
06

40
.2
1

80
.4
1

80
.4
1

80
.4
1

80
.4
1

40
.2
1

2.4
债
券

本
金

4,
30
0.
00

4,
30
0.
00

3
净

现
金

流
量

84
2.
72

-4
0.
21

5,
46
4.
37

-8
0.
41

-8
0.
41

-8
0.
41

-4
,3
40
.2
1

4
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计
净

现
金

流
量

84
2.
72

-4
0.
21

5,
42
4.
16

5,
34
3.
75

5,
26
3.
34

5,
18
2.
93

84
2.
72
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三、项目收益与融资自求平衡结论

（一）项目收益对融资本息的覆盖情况

在上述“二、项目收益与融资测算过程”都预期实现的前提下，项目收益对融资本息的覆

盖倍数大于等于 1.1 倍，符合相关法律法规对地方政府专项债券项目收益的要求。

（二）相关风险提示

因地方政府专项债券项目投资量大，项目收益受到宏观经济、市场情况、相关政策等诸

多因素影响，现实中可能存在数量、单价、运营成本等不确定问题。本报告结论不应被认为

是对预测对象可实现的保证。

（三）项目收益及还本付息的结论

经上述测算，在项目收益预测方法及其所依据的各项假设合理前提下本项目预期收益能

够合理保障偿还融资本金和利息，实现项目收益和融资自求平衡。
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